3.° Nam in vivente quaedam partes sentiunt, aliae non, sed
15 vegetantur, ut ossa; aliae nec vegetantur, nec sentiunt, ut sanguis, capilli, etc.; impossibile autem apparet quod una et eadem forma det tam diversos effectus. Quaestio ista minorem difficultatem habet in his
vi/ventibus quae habent formas divisibiles et extensas, quam in aliis, P114
nam in illis tota forma est in [toto], et pars in parte, et ita una est
20 forma informans totum, quamvis non sit simplex, sed composita, sicut [in] inanimatis contingit.

2 Et iuxta hoc sit prima conclusio: In viventibus quae habent
animas extensas, una est anima informans partes omnes; illa tamen
componitur ex partibus diversarum rationum partialium.

25 Prima pars huius conclusionis probatur. Quia vivens est per se unum substantiale suppositum, cuius omnes partes sunt continu-
ae; ergo habet unam formam informantem omnes illius partes.

Item, una aqua habet unam formam, a qua habet esse et unitatem;
ergo et vivens, quod est unum, sicut illa. Unde ad unitatem
30 formae non est necesse quod illamet entitas, quae unam partem informat, informet alias, sed satis est quod sit una ex compositione et unione
multarum partium, sicut corpus hoc modo dicitur unum.

1 4 substantiam S, definitionem P. 4-5 substantiam... illius S, animae modum informandi L. 6. 1.° om. P. 6-7 reperiuntur SL, inveniuntur P. 11 quia SL, quoniam P. 15 sanguis add. et PL. 16 apparet SL, videtur P. 17 ista S, haec P. 18 formas SL, animas P. 18 et extensas SL, om. P. 18 quam in aliis SL, om. L. 19 toto P, tota SL. 19 forma SL, tota (!) P. 21 in PL, om. S. 21 inanimatis S, animatis (!) P, non animatis L.

2 25 huius conclusionis om. P, huius om. L. 28 una add. integra L. 28 aqua SP, à qua (!) L. 28 et SL, om. P. 29 sicut illa om. P. 30 illamet SL, unamet (!) P. 30-1 informet SL, informat P.

CUESTIÓN 8.^a

¿Una misma alma informa todas y cada una de las partes del viviente?

1 Esta es la última cuestión que atañe a la explicación de la sustancia del alma y su modo de configurar. Una respuesta negativa parece ser la verdadera.

En primer lugar, porque en los diversos miembros se encuentran disposiciones diversas y aun contrarias. El corazón es cálido en exceso, el cerebro frío en exceso. Luego una sola forma no puede informar esas partes.

Segundo. Cuando se extirpa una parte, retiene la misma forma sustancial que tenía en el todo, pero no retiene toda el alma; luego solo la parcial que tenía. Prueba de la premisa mayor. Primero. ¿De dónde le iba a sobrevenir otra? Segundo. Esa parte puede volver al todo; luego retiene la misma forma.